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Valtiovarainministeriö

Begäran om utlåtande

19.06.2025 VN/13239/2025

Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens proposition med 
förslag till lagar om ändring av lagen om skatt på arv och gåva och av 
vissa andra lagar

Inledning

Finansiministeriet ber om ert utlåtande om utkastet till regeringens proposition till riksdagen 
med förslag till lagar om ändring av lagen om skatt på arv och gåva och av vissa andra 
lagar.

Bakgrund

I utkastet till proposition föreslås det att de ändringar i arvs- och gåvobeskattningen som 
regeringen beslöt om vid sin halvtidsöversyn 22.–23.4.2025 genomförs. Dessutom föreslås 
vissa andra ändringar.

I utkastet till proposition föreslås det att den nedre gränsen för den beskattningsbara 
arvsandelen höjs från 20 000 euro till 30 000 euro. Den nedre gränsen för en 
beskattningsbar gåva höjs från 5 000 euro till 7 500 euro. Förslaget genomförs genom 
ändring av arvs- och gåvoskatteskalorna samt av de i lag föreskrivna lägsta 
beskattningsbara beloppen. Dessutom föreslås det att värdet av normalt bohag som är 
befriat från arvs- och gåvoskatt höjs från 4 000 euro till 7 500 euro.
 
I utkastet till proposition ingår också ett förslag genom vilket generationsväxlingslättnaden 
vid arvsbeskattningen möjliggörs för en minderårig arvinge när den beskattningsbara 
arvsandelen omfattar aktier i ett aktiebolag.
 
I utkastet till proposition föreslås det att den dröjsmålsränta som beräknas på obetald 
arvsskatt skall vara den referensränta som Finlands Bank enligt räntelagen fastställer 
förhöjd med två procentenheter.
 
Dessutom föreslås det att bestämmelserna om ändringssökande i arvs- och 
gåvobeskattningen och fastighetsbeskattningen förtydligas i fråga om bestämmelser som 
tillämpas på behandlingen av rättelseyrkanden.
  
Lagarna avses träda i kraft i början av 2026. I lagförslagen ingår tillämpningsbestämmelser.
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Målsättningar

Syftet med ändringarna av arvs- och gåvoskatteskalorna och de minsta beskattningsbara 
beloppen är att lindra arvs- och gåvobeskattningen och förbättra hushållens köpkraft.

Syftet med generationsväxlingslättnaden för en minderårig arvinge är att lindra 
arvsskattebördan för en minderårig arvinge i syfte att främja fortsatt företagsverksamhet 
också när en minderårig ärver aktier i ett aktiebolag.

Syftet med sänkningen av dröjsmålsräntan på obetald arvsskatt är att ytterligare lindra 
räntepåföljden i samband med finansieringssvårigheter av arvsskatten.
 
Syftet är även att förtydliga de bestämmelser som tillämpas på behandlingen av 
rättelseyrkanden i arvs- och gåvobeskattningen och fastighetsbeskattningen.

Svarsanvisningar för mottagare

Vem som helst kan lämna in ett utlåtande.

Vänligen lämna utlåtandena i första hand genom att svara på begäran om utlåtande på 
utlåtande.fi. Anvisningar för att använda och registrera sig i tjänsten finns på utlåtande.fi 
under fliken Anvisningar> Bruksanvisningar (användarstöd: lausuntopalvelu.om(at)gov.fi). 
Ministerierna ombeds också att spara det utlåtande som de lämnat via utlåtande.fi i 
ärendehanteringssystemet VAHVA (ärendenummer VN/13239/2025).

Om det inte är möjligt att använda utlåtande.fi kan utlåtandena sändas till ministeriets 
registratorskontor per e-post på adressen: registratorskontoret.fm@gov.fi eller per post till 
adressen:

Finansministeriet
PB 28
00023 Statsrådet

I de utlåtanden som lämnas in till registratorskontoret ber vi er ange ärendenumret 
VN/13239/2025. Dessutom ber vi att de utlåtanden som lämnas in till registratorskontoret 
skickas till exempel som bilaga till e-posten i Word- eller PDF-format så att 
utlåtandehandlingen inte innehåller onödiga personuppgifter, såsom privatpersoners e-
postadresser.

Alla utlåtanden är i regel offentliga i enlighet med lagen om offentlighet i myndigheternas 
verksamhet (621/1999). Utlåtandena publiceras på projektets offentliga projektsidor 
(valtioneuvosto.fi/sv/projekt, identifieringskod VM045:00/2024). Ett utlåtande som lämnats in 
av en privatperson publiceras dock på projektsidorna endast om personen skriftligen begär 
det till exempel i samband med sitt utlåtande eller i ett följebrev till utlåtandet.

Alla utlåtanden som lämnats via utlåtande.fi, också utlåtanden från privatpersoner, är 
automatiskt tillgängliga för alla på utlåtande.fi. Ministeriet publicerar inte de utlåtanden som 
lämnats in till registratorskontoret på utlåtande.fi. Utlåtandena ska inte innehålla onödiga 
personuppgifter. Även om ett utlåtande som en privatperson lämnat in till 
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registratorskontoret inte publiceras på webben, kan alla ta del av det vid ministeriet i enlighet 
med lagen om offentlighet i myndigheternas verksamhet.

Tidtabell

Vänligen lämna in utlåtandet senast den 21 augusti 2025 genom att svara på den begäran 
om utlåtande som publicerats på lausuntopalvelu.fi. På grund av semesterperioden är 
remisstiden längre än den i lagberedningsanvisningarna angivna tiden på 6 veckor.

Beredare

Tilläggsuppgifter ges av specialsakkunnig Esa-Pekka Saari (på plats 23.-24.6. och fr.o.m. 
1.8.), tel. 029553 0032
E-post: fornamn.efternamn@gov.fi

Länkar:

https://vm.fi/hanke?tunnus=VM045:00/2025 - Linkki säädösvalmisteluhankkeen 
verkkosivuille

https://vm.fi/sv/projekt?tunnus=VM045:00/2025 - Länk till lagberedningsprojektets webbplats

Bilagor:

HE-luonnos_Perintö- ja lahjavero.pdf - Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
perintö- ja lahjaverolain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta

RP-utkast_Arv och gåva.pdf - Utkast till propositionens huvudsakliga innehåll och lagförslag

Sändlista:

Akava ry
Elinkeinoelämän keskusliitto ry
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos
Finanssiala ry
Finnwatch ry
Keskuskauppakamari ry
Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry
Pellervon taloustutkimus PTT ry
Perheyritysten liitto ry
Professori Juha Lindgren, Vaasan yliopisto
Professori Matti Urpilainen, Tampereen yliopisto
Professori Pekka Nykänen, Tampereen yliopisto
STTK ry
Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry
Suomen Veroasiantuntijat ry
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Työ- ja elinkeinoministeriö
Työelämäprofessori Timo Viherkenttä, Aalto-yliopisto
Työn ja talouden tutkimus LABORE
Valtion taloudellinen tutkimuskeskus VATT
Verohallinto
Veronmaksajain Keskusliitto ry
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Remissinstansens utlåtande

Du kan foga bilagor till utlåtandet. Tillåtna filformat är pdf, doc, docx, xls, xlsx, ppt, pptx, csv, 
txt, rtf, zip, jpg, jpeg, png, gif och tif. De bifogade filernas totala storlek ska vara mindre än 
50 Mb.

Ni kan skriva ert utlåtande i textfältet nedan

Saari Esa-Pekka
Valtiovarainministeriö

Saari Esa-Pekka
Valtiovarainministeriö


